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Förslag till beslut
Förslag till kommunfullmäktige:
Kommunfullmäktige beslutar att motionen ska anses behandlad.

Sammanfattning av ärendet
Öpartiet har den 21 juni 2022 lämnat in en motion till kommunfullmäktige där de ger 
exempel på hur de kommunala rådens synpunkter, enligt dem, inte har kommit ansvariga till 
del i ett specifikt sammanhang.

Öpartiet föreslår att de kommunala rådens status som remissinstans ska ökas genom att 
protokoll återinförs samt att de nämnder som beslutar i ärenden som berör de kommunala 
rådens specifika områdeskompetens ska tillfråga råden om remissyttrande.

Rådens arbetsformer ger utrymme för det som föreslås i motionen. Därmed ska motionen 
anses behandlad.

Beslutsunderlag
- Motionssvar – De kommunala rådens status som remissinstans – KF 2022-06-21 (Ö)
- Motion – De kommunala rådens status som remissinstans – KF 2022-06-21 (Ö)

Ärendet
I rådens arbetsformer (KS09/126, beslutade i oktober 2019, reviderade i december 2020) 
står att ett av syftena med råden är att vara en resurs i kommunstyrelsens arbete genom att 
kunna vara remissorgan i frågor som rör äldre och pensionärer/personer med funktions-
hinder/näringslivet i Ekerö kommun.

I samband med att nya arbetsformer infördes i slutet av 2019 avskaffades protokoll och 
infördes minnesanteckningar för råden. Argumentet för detta var att råden är just 
rådgivande och inte beslutande organ. Detta utgör dock inget hinder för remittering till 
råden.
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Sedan rådens arbetsformer ändrades i slutet av 2019 har arbetet med att finna nya rutiner 
och arbetssätt för råden bromsats pga. pandemin. Exempelvis hade KPR endast ett möte 
under 2020. Även ordförandebyten har påverkat arbetet i råden.

I rådens arbetsformer står det att råden ska ”rapportera till kommunstyrelsen”. Denna 
rapportering är bland annat tänkt att ske genom den politiska representationen i råden. Men 
det har också framförts önskemål från råden om att deras minnesanteckningar ska anmälas 
till kommunstyrelsen för kännedom. Kansliet inför nu detta som rutin.

Kansliet ser inte att arbetsformerna behöver ändras för att råden ska kunna fungera som 
remissinstanser. Däremot påminns härmed alla nämnder och motsvarande om den resurs 
som råden utgör och om möjligheten till remittering i frågor som rör äldre och pensionärer, 
personer med funktionshinder respektive näringslivet i Ekerö kommun. Detta då det är ett 
uttalat syfte i de beslutade arbetsformerna.

Beslutet expedieras till
Kommunfullmäktige

Jytte Grundberg Gunilla Dykhoff Sternelius
Kanslichef Nämndsekreterare
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